rağmen dizleri üzerinde çarpışmaya de
vam ettiği ve düşman atlarının ayağı al
tında ezilerek şehid düştüğü kaydedil
mektedir. Ancak Yername'de bu şekilde
şehid düşen sahabinin onun kardeşi Zeyd
b. Ezver olduğu bazı kaynaklarda zikre
dilmektedir. Taberi ise Dırar'ın Hire. Ka
disiye, Yermük, Şam ve Halep'in fethin
de bulunduktan sonra 18 (639) yılında
vefat ettiğini söylemekte, İbnü'l -Esir gi
bi bazı tarihçiler de bu görüşü benim
semektedir. Dırar b. Ezver'in mezarı Vii
dilürdün'de GQrülbilevne bölgesindeki
Dırar köyünde küçük bir mescidin için
de bulunmaktadır.

Dırar'ın Cahiliye devrinden itibaren ün
lü atı Muhabber'in sırtında çeşitli savaş
larda yiğitlikler gösterdiği ve katıldığı

Dırar b. Hattab b. Mirdas ei - Kuı·eş!

(ö. 12/633 [?))

L
Şair sahabi.

_j

Babası Hattab, Kureyş kabilesinin bir
kolu olan Beni Fihr'in reisiydi. Kendisi
de Kureyş'in en iyi şairi ve cengaveri sa
yılırdı. İslamiyet'ten önce meydana ge
len Ficar Savaşı'nda Beni Fihr'in bayrak
tarlığını yapmıştı. Uhud, Hendek gibi
muharebelerde müslümanlara karşı sa
vaştı.

Hadis rivayet edip etmediği kesin ola
rak bilinmeyen Dırar'ın Yername'de şe
hid düştüğü kabul edilmektedir. Ancak
bu görüşü benimsemeyen Hatib el-Bağ
dildi onun Medilin fethine katıldığını ve
Dımaşk'ta yaşadığını söylemekte, fakat
ne zaman öldüğünü zikretmemektedir.
İbnü' l-Esfr ise bir taraftan 12'de (633)
şehid olduğunu söylerken diğer taraftan
18 (639) yılına kadar çeşitli Irak şehirle-

rinin fethinde bulunduğunu kaydetmek
suretiyle çelişkiye düşmektedir.

Dırlir b. Amr'ın

(ö. 200/815 [?])
görüşlerini benimseyenlere

verilen ad
(bk. DIRAR b. AMR).

DIRGAM b. AMiR
( J"~ ıY. tü:._,.;,)

Farisü'l -müslimtn Ebü'l-Eşbal Dırgam
b. Amir b. Sewar el-Lahm!

(ö. 559/1164)

Fatımi veziri, kumandan.

_ı

ı

_j

Hfre Lahmf hükümdarları ailesinden
dir. Kaynaklarda ilk defa 548 ( 1153) yılı
olayları anlatılırken adı geçen Dırgam.
aralarında Üsame b. Münkız'ın da yer
aldığı. müstakbel vezir Abbas kuman
dasında Askalan'daki garnizonu Kahire'
ye getirmek üzere görevlendirilen birlik
te bulunuyordu.

Son büyük Fatımf veziri olan Talai' b.